A Et hæc à me verè dici.) Quí sit, vt cum accuset, se te-
 stimonium dicendum promittat? An constat, in a-
 liis id fieri, & non in iis quæ inscribit? Est autè scripto
 testificari periculosius. Quoniam igitur absurdum e-
 rat, eundem & accusare & dicere testimonium: præ-
 cepta nobis dat, & viam præscribit, addendo, Et ver-
 bis & scriptis. Qui enim de scripto testimonium di-
 cit, seipsum obnoxium reddit accusationi. Deinde
 cum rationes referri postulet, non inusitatum est, si
 de scripto vult dicere testimonium. Quin & propter
 aliam vtilitatem id facit, vt & alios hortetur ad idem
 faciendum, suo exemplo proposito, & dicendi testi-
 monij viam illis muniendo, non iis de rebus quas
 nunc proposuit. Accusat enim proditiõnis Phocen-
 sium hîc, & corruptelæ, quòd noctem & diem apud
 Philippum manserit Æschines. Magnum autem dif-
 crimen est testis & testimonij. Nam testis coràm
 ingressus, testimonium dicebat, & non erat obno-
 xius. Qui autem testimonium conscripserat: seipsum
 obnoxium faciebat ei, in quem dictum erat testimo-
 nium, etiam erat in posterum tempus.

B Deinde cæterorum legatorum.) Cum prospiceret
 legatorum offensionem, vtiliter eos dicendum testi-
 monium citat. Aut enim ea dicent quæ ipse volet: aut
 aduersando ostendent, se in legatione non idem e-
 gisse quod ipse egerit, idq; est quod potissimum pro-
 bare contendit.

C Quibus igitur.) Citati legati noluerunt dicere testi-
 monium. Quare dolenter hæc dicit. Quia verò è si-
 gnis commota erat obiectio, quatenus Æschines po-
 pulo persuasisse videbatur, vt sine Phocensibus face-
 ret pacem: opposita est alia obiectio rectiminans:
 Atqui tu Demosthenes grauiora suastisti, qui rempu-
 blicam adegeris, vt pacem facere properaret, prius-
 quam Cerfobleptæ assessoris adessent: & eo pacto
 ipse perdidisti Cerfobleptem. Propterea igitur eoa-
 ctus est Demosthenes, non modò Phocensium pro-
 bare proditiõnem: sed se quoque defendere, ne per-
 didisse Cerfobleptem videretur, & recriminari Æ-
 schinem eodem ordine, tum de Cerfoblepte, tum de
 ipsa Thracia. Vndique igitur probat eum propter ac-
 cepta munera & suastisse, & triuisse tempus. Proinde
 non hæc quaestio est, sed ostensio & probatio corru-
 ptelæ, nunquam neque dixisse Æschinem, neque
 suastisse quicquam non accepta pecunia, sed propter
 munera suadere solitum.

In summam igitur, accusationem redigam.) Capi-
 ta prolixæ orationis enumerat, ne auditoribus exci-
 dant. Atque ea in peroratione annotat atque ampli-
 ficat idco, vt maiorem iracundiam concitet, eaque de
 causa non statim probationes, sed amplificationes
 affert. Amplificationes autem affectum mouent. Exi-
 stimat igitur se hac ratione impulsurum auditores, &
 commoturum ad iracundiam.

Non enim Phocenses tantum.) Hîc quidam simul
 confirmari duplicem orationem dicunt: in quo fal-
 luntur, cum id eum nec initio nec in confirmatione
 fecisse constet: sed post, vt in peroratione, corrupte-
 lam exaggeret. Et hæc pars obiter incidit, quam ge-
 minam confirmationem quidam putarunt, quod duo
 quodammodo crimina sunt, Thracêsia illa, & Pho-
 censia. Nos verò statuimus non ex vno verbo meti-
 dum esse totum statum, sed ex plurib. Quod si gemina
 confirmatio est: cur Thracensia illa neq; in narratione,
 neq; in confirmatione posuit? Afferimus igitur, eum
 Thracensia illa tantum in signum proditiõnis com-
 memorare, sicut aliorum etiam signorum meminit.

γροῦ, ὅτι εἰς σημεῖον μόνον τῆς θεωροδοσίας λέγει τὰ καὶ

Atqui nullius eorum.) Post excidium Thraciae & Phocensium, decreto eum iusserunt dimittere Cersebleptem, & cedere Amphictyonia. Proinde dicit, Atqui nullius horum. neque enim autē subegisset Cersebleptem Philippus, si navigare voluisset Aeschines. Conseruati enim essent Phocenses, neque urbem nostram contempnisset Philippus. Indignabitur autem.) Obiectio, absoluta defensione constans. Licuit, inquit, verba facere, & renunciatio non est obnoxia referendis rationibus. sed refutatur per affirmationem: omnino fuisse verborum reddendam rationem. Est autem vnum ē signis prioris quaestionis atque ipsa absolutio cum stomacho adhibita. Indignabitur.) Significat tyrannum, qui rationem reddere non sustineat. Bene autem hoc post signa omnia positum est, vt nulla ex parte praesidij quicquam habeat ad defensionem. Couictus est, se suasisse eadem quae Philocrates suasisit: prohibuisse, ne in concilium Graeci admitterentur: autorem fuisse ciuitati, vt sine Phocensibus pacem faceret, non permisisse vt de iure vlla metio fieret: de Amphipoli dico, & Thracia decepisse vos à legatione regressum: dixisse apud populum, conseruatum iri Phocenses: at perierunt, perituros Thebanos: at sunt incolumes. Qui igitur eò confugere poterit, licere verba facere? Ethòc, cū fuerit praconibus.) *Περάραμα* est scriptum, quod affigitur ante concionē, vt deliberetur, siue de mittendis legatis: siue, legatis reuersis, ad cognoscendum quid dicant. Vulgi inopie.) Pauperum rationibus. Est enim eis concedendum, vt rem familiarem curent.

Sed est quaedam expedita ratio.) Obiectio epilogica, & consentanea priori. Altera enim ait, condemnationem Aeschinis principium fore inimicitiarum: haec, non dari Philippo benefaciendi potestatem. Ac illa quidem dicebat, initium fore inimicitiarum Philippo: haec autem apto ordine, eum ne benefacturū quidem esse (neque enim fieri potest, vt inimicissimus de hostibus bene mereatur) illud de pace dictū fuit, hoc ad beneficentiam pertinet. In posterū, aiunt, non benefacturus est populo, si legatos condemnauerimus. sed refutatio fumitur ex arte carentibus probationibus. Profert enim varias epistolas, in quibus cum plurima saepe promississet, nihil eum in republicā contulisse constet. Sed epistolas vobis recitabo.) In quibus se benefacturum pollicitus, tandem nihil praestitit. Frigidum illud nomen.) Arrogantia refertum scilicet (frigidus enim appellamus arrogantes) dum sursum deorsumque clamitat, se benefacturum Atheniensibus.